
����������	�	
�

�������������

��������

�������� ��!"#"$%�� �&�'����'()*)("&�(�$$)(�$)%��&+
�������� �� ���%�$��(�+
�����&�%$()'��&�,-��(�./0� ���%���)�#10,2,.3� ��,�4%$&�.50,�$��%()6&�%�7� $�)(&��(��)8�$("&� �&
��44�#�&+� �&�9":%$(�4�#(&��(� �&�;"!)�#&+
������ "'$�(�#1�<<=5.� ��,<�>%#*)�$�.5<<��(���&�%$()'��&�;�.0?=,�@�;�.0?=-� ���� ��A"#"$%�
 �&������'()*)("&�B�'%��&�6)7%#(���&�4� %�)("&� ��4)&���#�:�%'�� �&�:�%C��&� ��$��&��(� �
#�4"$�(%()�#� �&�)44��8��&+
������ "'$�(�#1�5?=...,� ��.5� "'�48$��.55?�6)7%#(���&�6�$4%�)("&� ��:�8�)')("�6�#')D$�
#"'�&&%)$�&�@��%�#�4"$�(%()�#� �&�)44��8��&+
����%� "�)8"$%()�#� ��8�$�%��4"($�:��)(%)#� ��9)>�#�E"($�:���+�#1�9E,/,./5,3�/,/+��#� %(�
 ��,3��'(�8$��,/,.+��%�*�)���#�&�#&��#)C���$��)%#(��%�$���F#(�)#�� ��G%)#(�H7�:"$I�@��%�$��
F$4%# �JK)8%�(��&(� "#�44"���L��M���N�O�P�+

������

��Q�RS�	 T

��((�� "#�4)#%()�#�4� )6)����&�% $�&&�&� ��8U()4�#(�'����'()6� VK%8)(%()�#�W"�D#��X��'K�$2�
B�&�#�4"$�&�,/�@�,0�$���F#(�)#�� ��G%)#(�H7�:"$I� �*)�##�#(�$�&:�'()*�4�#(�,�@�./�$���
GK)$)#�H8% )2

��Q�RS� �T

��&� )&:�&)()�#&��#($�$�#(��#�*)!���$����.�$� "'�48$��,/,.2

��Q�RS�Y T

B�&�:�%C��&� ��$��+�%�7��7($"4)("&�Z�$ ��(�G� � ���%�$��+�&�$�#(�:�&"�&�:%$���&�&�$*)'�&�
(�'K#)C��&�4�#)'):%�72�B�&�:�%C��&� ��#�4"$�(%()�#� ��$���&�$�#(�($%#&4)&�&�%��8%)����$�
&�')%��A$%# �9)>�#�W%8)(%(2

��Q�RS�[ T

E�&&)��$&���&�F!�#(&� ���%�\�$'��]�8�)C��+�]��)'��Z%()�#%����(���&�]��)')�$&�E�#)'):%�7�
&�$�#(�'K%$!"&+�'K%'�#��#�'��C�)����'�#'�$#�+� ���V�7"'�()�#� ��:$"&�#(�%$$̂("2�

��Q�RS�_ T

��:)�� ��:$"&�#(�%$$̂("�&�$%�% $�&&"��@�̀
E�#&)��$����]$"6�(� ���%��a(�� Vb$+
E�#&)��$����]$"&) �#(� ��9)>�#�E"($�:���+
E�#&)��$����9)$�'(��$� �&�G�$*)'�&�9":%$(�4�#(%�7�c�Wa(��� �� ":%$(�4�#(+
E�#&)��$����9)$�'(��$�9":%$(�4�#(%�� �&�J�$$)(�)$�&+
E�#&)��$����9)$�'(��$�9":%$(�4�#(%�� ���%�G"'�$)("�]�8�)C��+
E�#&)��$������44%# %#(� ��A�# %$4�$)�� ��9)>�#+
E�#&)��$����;�&:�#&%8��� ����44)&&%$)%(� ���K�#a*�+
E�#&)��$������44%# %#(� ��G9dG� ���a(�� Vb$+
E% %4���%�9)$�'($)'�� ���%�G]BFF9+
E�#&)��$����9)$�'(��$� ���%�]�&(�� ��9)>�#+
E�#&)��$����;�'�*��$� ���%�]�&(�� ���K�#a*�+
E�#&)��$����9)$�'(��$� ��A$%# �9)>�#�W%8)(%(+
E�#&)��$����9)$�'(��$� �&�G�$*)'�&�\)&'%�7��(� ���% %&($��e@�()($�� ��:�8�)')("�6�#')D$�f+
E�#&)��$����9)$�'(��$� ��GFEg+

.h,



���������	��
��������������	��������������
���������	��
���������������������������������
�������	��
�����������������������������
�������	�����������	���������������������������
���������	��
������������	��
�� �
!�	������������	���
�""����#�$

%����&��'()*�(�

+��#������+

,-,

./012324567891/:;5<5173=>83?3@A/588B3CDEFGHHI@

J>753K53L/01>7;853?3MNOMMOPQPM

R;>4/723?3S>/85



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
������� !��!���&�% 5)���)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�6.�70028��)�6.�70120
����9:$')%5()* $�*$)�%,*$*')#%*�����'5%��&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*;%���)�$ )&,,�$)�����*+%��0<�/;,��
=&%)*�<�'*"$&�*'&)* $�!��!&$"�%��)�����*+%��0<�7;,��=&%)*�<�'*"$&�*'&)* $�!��=%�'(%*=)* $
����&�!�,&$!��!��)%&+&5>��??�()5#��' 5'����$5,#% �/0//@A�=&%��&B5�����*���')�!�,&$!#�
�C&5) %*'&)* $�!9*$')&���%�5$�(D&$)*�%�!&$'��9�,=%*'��!���&�+ *%*��&5�E#$#?*(��!���9�$)%�=%*'��
FG6HI--GJ�= 5%����( ,=)��!��GKGL:F��
�
����&�=�%,*''* $�!��)%&+&5>�'5%��&�+ *��=5E�*B5��!#�*+%#��=&%�L*M $�,#)% = ��<�&5) %*'&$)����
!�,&$!�5%�3��$"&"�%�'5%�' $�! ,&*$����'�)%&+&5>� EM�)'�!���&�!�,&$!��'5'+*'#���)�?*>&$)�
��'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&5) %*'&)* $
������=�%,*'�!��')&)* $$�,�$)�&5) %*'&$)��9�$)%�=%*'��FG6HI--GJ�3�*$')&���%����(D&$)*�%�
%��&)*?�3��&�!�,&$!��'5'2+*'#���)�?*>&$)���'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&5) %*'&)* $

NO��������

B5��= 5%�&''5%�%��&�'#(5%*)#��)��*,*)�%���'�=�%)5%E&)* $'�3��&�(*%(5�&)* $�� %'�!5�!#% 5��,�$)�
!�'�)%&+&5>�'5%�%#'�&5>�!9#��()%*(*)#�B5��! *)�%#&�*'�%��9�$)%�=%*'��FG6HI--GJ�= 5%����
( ,=)��!��GKGL:F<�*���')�$#(�''&*%��!��=%�$!%��!�'�,�'5%�'�'=#(*&��'�!��%�')%*()* $�!���&�
(*%(5�&)* $�P�6�G�QKJI:KG�RG�S�G6G-

������

��T�UV��	
Q�J:J6G�JGWHI6Q:6G�2�HI�6��Q�FG�LG�J6Q�Q�X
KG�J6Q-:FQJ:IK�LG��I:G��)�-:W:JQJ:IK�LG��:JGFFG
8�6�G�QKJI:KG�RG�S�G6G-�!5�(Y)#�=&*%�Z�D�$Y+�[<�3�( ,=)�%�!5�0A\00\/]/0��)�
M5'B59&5�0̂\0/\/]/0<���'�=%�'(%*=)* $'�'5*+&$)�'�'9&==�*B5�$).
-&�(*%(5�&)* $�!�'�=*#) $'��')�*$)�%!*)��'5%����)% )) *%.
-�'�=*#) $'�!�+% $)��,=%5$)�%����)% )) *%�!9�$�?&(�.�-&�'*"$&�*'&)* $�'5*+&$)��'�%&�,*'���$�
=�&(��!��=&%)��)�!9&5)%��!5�(D&$)*�%�&5�$*+�&5�!�'�)%&+�%'#�'�=*#) $'�P�=&$$�&5�_H*#) $'<�
)%&+�%'�̀_� 5�'*��&�'*)5&)* $�$�����=�%,�)�=&'�1]�,;)%�'�&+&$)����(D&$)*�%�P�=&$$�&5�_H*#) $'<
)%&+�%'�̀_�a�QbA�a�=&$ $(�&5�_J%&+�%'#��!��=*#) $'_.
-&�+*)�''��,&>*,&���&5) %*'#��!�'�+#D*(5��'��')�?*>#��3�1]�c,\D.

��T�UV���
-&�'*"$&�*'&)* $�%#"��,�$)&*%��( $? %,��&5>�!*'= '*)* $'�!���9:$')%5()* $�:$)�%,*$*')#%*�����'5%
�&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*;%��'�%&�,*'���$�=�&(��=&%��9�$)%�=%*'��FG6HI--GJ.

��T�UV���
-��=%#'�$)�&%%d)#�!�+%&�d)%��&??*(D#�+*'*E��,�$)�'5%���'��*�5>.

��T�UV��e
Q,=�*&)* $�!5�=%#'�$)�&%%d)#�'�%&�&!%�''#��3�P

2�LfQFJ<�
2�W $'*�5%����L*%�()�5%�!���&�H �*(��K&)* $&��<
2�W $'*�5%����L*%�()�5%�!�'�F�%+*(�'�J�(D$*B5�'
2�H �*(��W5$*(*=&���!���D�$Y+�
2�-9�$)%�=%*'��FG6HI--GJ
2�GKGL:F

0\/



�������������	
��
�����	������
���
������
����	����������	��
�

��������������

���
��	���

���

 !"#$%$&'()*+#!,-'.'#)%/0*%1%2+3&&'%456789:

;0)'%<'%=!"#0)-*'%1%>?@AA@B>BA

C-0&!)$%1%DE.'%9<F+!#)'



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
����&�� *�$56/2/01�!7�/�,&%'�086/�, !*9*#�:�%��&)*+��&7;�!% *)'��)��*<�%)#'�!�'�( ���()*+*)#'�
)�%%*) %*&��'
������� !��"#$#%&��!���&�=% =%*#)#�!�'�=�%' $$�'�=7<�*>7�'
������� !��!���&�+ *%*��% 7)*?%�:
����&�!�,&$!���99�()7#��' 7'����$7,#% �/0//8@�=&%��&>7�����ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��
!��BGBHIA�' ��*(*)���J&7) %*'&)* $�!J ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�= 7%�%#&�*'�%�' $�(K&$)*�%
����&�=�%,*''* $�!��)%&+&7;�'7%��&�+ *��=7<�*>7��!#�*+%#��=&%�H*L $�,#)% = ��:�&7) %*'&$)�
ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��!��BGBHIA�3��$"&"�%�'7%�' $�! ,&*$����'�)%&+&7;� <L�)'�!��
�&�!�,&$!��'7'2+*'#���)�9*;&$)���'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&7) %*'&)* $

MN��������

>7��= 7%�&''7%�%��&�'#(7%*)#��)��*,*)�%���'�=�%)7%<&)* $'�'7%��J�'=&(��=7<�*(�� %'�!7�
!#% 7��,�$)�!�'�)%&+&7;�%��&)*9'�3��&�!�,&$!��'7'+*'#��>7��! *)�&''7%�%��J�$)%�=%*'��
ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��!��BGBHIA:�*���')�$#(�''&*%��!��!#�*+%�%�7$�=�%,*'�!��
')&)* $$�,�$)�!#9*$*''&$)���'�( $!*)* $'�!J*$')&��&)* $�!7�(K&$)*�%�C�B�OGFEIGB�
PB�Q�BCB-
>7��(�))�� ((7=&)* $�)�,= %&*%�:�= 7%��&�%#&�*'&)* $�!J7$�(K&$)*�%:�$J�')�=&'�' 7,*'��3�
�J <�*"&)* $�!��'#��()* $�=%#+7��=&%��J&%)*(���-///0/2020�!7�� !��R#$#%&��!���&�D% =%*#)#�!�'�
D�%' $$�'�D7<�*>7�'.

������

��S�TU��	
-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF��')�&7) %*'#��' 7'�%#'�%+��!��'��( $9 %,�%�&7;�=%�'(%*=)* $'�!7�
=%#'�$)�&%%V)#:�3� ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�6�C�B�OGFEIGB�PB�Q�BCB-�!7�(W)#�=&*%�
X�K�$W+�Y�'7%�)% )) *%��)�'7%�(K&7''#�:�( $9 %,#,�$)�3��J�,=%*'��!��(K&$)*�%�!#9*$*��!&$'��&�
!�,&$!��'7'+*'#��Z�3�( ,=)�%�!7�0@[00[/\/0�L7'>7]&7�0̂[0/[/\/0.

��S�TU���
-&�'*"$&�*'&)* $�'�%&�( $9 %,��3��&�%#"��,�$)&)* $��$�+*"7�7%�3��&�!&)��!���J ((7=&)* $�!���&�
!#=�$!&$(��! ,&$*&��:�)�����>7]�����%#'7�)��$ )&,,�$)�!���]*$')%7()* $�'7%��&�'*"$&�*'&)* $�
% 7)*?%��X�*+%��I�2�6?,��=&%)*��2�'*"$&�*'&)* $�)�,= %&*%�Y�&==% 7+#��=&%�&%%V)#�
*$)�%,*$*')#%*��.�D&%�&*���7%':��&�'*"$&�*'&)* $�=�%,&$�$)��>7*�+*�$!%&*)�3�V)%��,&'>7#�� 7�
!#= '#��3��J ((&'* $�!7�(K&$)*�%�!�+%&�V)%��%#)&<�*�.

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�! *):��$� 7)%���)����(&'�#(K#&$):�%�'=�()�%���'�=%�'(%*=)* $'�
=&%)*(7�*?%�'�!���]&%%V)#�!��= �*(��%#"��,�$)&$)��&�(*%(7�&)* $�3��J ((&'* $�!7�(K&$)*�%.

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�&��&�(K&%"��!���&�'*"$&�*'&)* $��)��')�%�'= $'&<���!�'�&((*!�$)'�
= 7+&$)�'7%+�$*%�=&%�!#9&7)� 7�*$'799*'&$(��!��(�))��'*"$&�*'&)* $:�>7*�! *)�V)%��,&*$)�$7��!��
L 7%�( ,,��!��$7*).

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�!�+%&�#"&��,�$)�,&*$)�$*%��$�< $�#)&)�!��=% =%�)#:�=�$!&$)�) 7)��
�&�!7%#��!�'�)%&+&7;:��J�'=&(��>7*��7*��')�&�� 7#��)�'�'�&��$) 7%'.�O��&�9*$�!�'�)%&+&7;:����
! ,&*$��=7<�*(�!�+%&�V)%���&*''#��$�=&%9&*)�#)&).�O�!#9&7):��&�%�,*'���$�#)&)��$�'�%&��99�()7#��
=&%��&�( ���()*+*)#�&7�9%&*'�!7�=#)*)* $$&*%�.

��S�TU��_�Z��&�*!*)#��)�%�$ 7+����,�$)�!���J&7) %*'&)* $
-&�=%#'�$)��&7) %*'&)* $��')�!#�*+%#��3�)*)%��=%#(&*%���)�%#+ (&<��:��)�$��( $9?%��&7(7$�!% *)�
%#���3�' $�)*)7�&*%��Z������=�7)�V)%��%�)*%#��3�) 7)�, ,�$)�= 7%�!�'�%&*' $'�!��"�')* $�!��+ *%*�

0[/



�����������	����
������
���	�����
��
���
����
�����������
�����
��������
������������
��������������������
��
��
������������
�������
�����
�
����
��
�
������������������
��
���
��������
������������
����
���
����
��
�
�
�
�������
�
���
����
���������
������	�������������������
���������	�������
������
���
��
����������
�����
��
�����
���
�
������
����
����
���
�����
��������
��������������
�����������
��
����	���
�
������������

��� !"#$%
&

������������
���������
�����
�	
�����
��
��
�	
��'�
�����
��(���������
�
��
�
�	������
���������������
��������
�������
	���
��
�	����
���������
���
������������
��
�
�����
�������
����
���
�����
�����	������
�������
���
����������������
��
�����������
�
���������������
��
����
���������
���
�
)�����
������*���
���������
���������������
��
����	����������
�����	�
����	�����������
�
	�����
��
����
������������
��
�������
���
�
��
��
��
����
�����������+�������������
���������
��
�����
���������
�������
�������
����������,
���������
��

���
��
������
���
������-���
���������������
�
�����	�����	����������������������
�
�������
��
�
���������������
�
��
�
,
���������
���
�������
��
�
��
��
�	�
����
�����
�����

��� !"#$.
/�	����������	���
�����'���
������
���
���0

��1����
����
�)��
�
����
����2����
�3������
��
��1����
����
�)��
�
����
��(
����
��4
�-����
�
��2����
�1�����	��
��
�&-
�5�

��,�
��
	���
�(�627,,�4
���3�)8(

�-��������-�����
���
������
�����
��
����
�������
����
��������

9�����&:�3;<��

=�������
=

>?>

@ABCDEDFGHIJKCALMGNGCIEOPJEQERKSFFGETUVWXYZ

[PIGE\GE]ABCPIMJGEQÊ_̀aàb̂ba

cMPFAIDEQEdeNGEY\fKACIG



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
������� !��!���&�% 5)���)�$ )&,,�$)��6&%)*(���7.�80029
����6:$')%5()* $�*$)�%,*$*')#%*�����'5%��&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*;%���)�$ )&,,�$)�����*+%��0<�/;,��
=&%)*�<�'*"$&�*'&)* $�!��!&$"�%
����&�!�,&$!��!��)%&+&5>��??�()5#��' 5'����$5,#% �/0/4/@�=&%��&A5�����*���')�!�,&$!#�
�B&5) %*'&)* $�!6*$')&���%�5$�(C&$)*�%�!&$'��6�,=%*'��!���&�+ *%*��&5�D#$#?*(��!���6�$)%�=%*'��
EF7GH--FI�= 5%����( ,=)��!��FJFK:E��
�
����&�=�%,*''* $�!��)%&+&5>�'5%��&�+ *��=5D�*A5��!#�*+%#��=&%�K*L $�,#)% = ��<�&5) %*'&$)����
!�,&$!�5%�3��$"&"�%�'5%�' $�! ,&*$����'�)%&+&5>� DL�)'�!���&�!�,&$!��'5'+*'#���)�?*>&$)�
��'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&5) %*'&)* $
������=�%,*'�!��')&)* $$�,�$)�&5) %*'&$)��6�$)%�=%*'��EF7GH--FI�3�*$')&���%����(C&$)*�%�
%��&)*?�3��&�!�,&$!��'5'2+*'#���)�?*>&$)���'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&5) %*'&)* $

MN��������

A5��= 5%�&''5%�%��&�'#(5%*)#��)��*,*)�%���'�=�%)5%D&)* $'�3��&�(*%(5�&)* $�� %'�!5�!#% 5��,�$)�
!�'�)%&+&5>�'5%�%#'�&5>�!6#��()%*(*)#�A5��! *)�%#&�*'�%��6�$)%�=%*'��EF7GH--FI�= 5%����
( ,=)��!��FJFK:E<�*���')�$#(�''&*%��!��=%�$!%��!�'�,�'5%�'�'=#(*&��'�!��%�')%*()* $�!���&�
(*%(5�&)* $�O�7�F�P7QPJK�IR:SP�I

������

��T�UV��	
P�I:I7F�IFQGH7P:7F�2�GH�7��P�EF�KF�I7P�P�W
JF�I7P-:EPI:HJ�KF��H:F
7�F�P7QPJK�IR:SP�I�X�C�$Y+�Z<�3�( ,=)�%�!5�0[\00\/]/0��)�L5'A56&5�1]\00\/]/0<��&�
�&%"�5%�!���&�+ *��=*#) $$���')�%#!5*)���)��&�(*%(5�&)* $��')�*$)�%!*)��'5%��&�+ *��=*#) $$�.
-�'�(̂(�*')�'�!�+% $)�=&''�%�+#� '�3��&�,&*$.�G 5%�=�%,�))%��&5>�=*#) $'�!��(*%(5��%��$�) 5)�
'#(5%*)#<��6�$)%�=%*'��,&)#%*&�*'�%&�5$�(C�,*$�,�$).����=&''&"�<�!65$�,;)%��A5&%&$)��!��
�&%"�5%�,*$*,5,<�'�%&�!#�*,*)#�&5�, ̂�$�!��D&%%*;%�'.

��T�UV���
-&�'*"$&�*'&)* $�%#"��,�$)&*%��( $? %,��&5>�!*'= '*)* $'�!���6:$')%5()* $�:$)�%,*$*')#%*�����'5%
�&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*;%��'�%&�,*'���$�=�&(��=&%��6�$)%�=%*'��EF7GH--FI.

��T�UV��_
-��=%#'�$)�&%%̀)#�!�+%&�̀)%��&??*(C#�+*'*D��,�$)�'5%���'��*�5>.

��T�UV��a
P,=�*&)* $�!5�=%#'�$)�&%%̀)#�'�%&�&!%�''#��3�O

2�KbPEI<�
2�Q $'*�5%����K*%�()�5%�!���&�G �*(��J&)* $&��<
2�Q $'*�5%����K*%�()�5%�!�'�E�%+*(�'�I�(C$*A5�'
2�G �*(��Q5$*(*=&���!���C�$Y+�
2�-6�$)%�=%*'��EF7GH--FI
2�FJFK:E

(C&%"#'<�(C&(5$��$�(��A5*����( $(�%$�<�!6�$�&''5%�%��6�>#(5)* $.

c&*)�3��RFJd�F<

0\/



���������	�


�


���������������������������������� !"#$%&

'����(��)����������*+,--,.*.-

/��������01���%(2����



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
����&�� *�$56/2/01�!7�/�,&%'�086/�, !*9*#�:�%��&)*+��&7;�!% *)'��)��*<�%)#'�!�'�( ���()*+*)#'�
)�%%*) %*&��'
������� !��"#$#%&��!���&�=% =%*#)#�!�'�=�%' $$�'�=7<�*>7�'
������� !��!���&�+ *%*��% 7)*?%�:
����&�!�,&$!���99�()7#��' 7'����$7,#% �/0/4/@�=&%��&>7�����ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��
!��BGBHIA�' ��*(*)���J&7) %*'&)* $�!J ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�= 7%�%#&�*'�%�' $�(K&$)*�%
����&�=�%,*''* $�!��)%&+&7;�'7%��&�+ *��=7<�*>7��!#�*+%#��=&%�H*L $�,#)% = ��:�&7) %*'&$)�
ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��!��BGBHIA�3��$"&"�%�'7%�' $�! ,&*$����'�)%&+&7;� <L�)'�!��
�&�!�,&$!��'7'2+*'#���)�9*;&$)���'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&7) %*'&)* $

MN��������

>7��= 7%�&''7%�%��&�'#(7%*)#��)��*,*)�%���'�=�%)7%<&)* $'�'7%��J�'=&(��=7<�*(�� %'�!7�
!#% 7��,�$)�!�'�)%&+&7;�%��&)*9'�3��&�!�,&$!��'7'+*'#��>7��! *)�&''7%�%��J�$)%�=%*'��
ABCDE--BF�= 7%����( ,=)��!��BGBHIA:�*���')�$#(�''&*%��!��!#�*+%�%�7$�=�%,*'�!��
')&)* $$�,�$)�!#9*$*''&$)���'�( $!*)* $'�!J*$')&��&)* $�!7�(K&$)*�%�C�B�OCPOGH�FQIRO�F
>7��(�))�� ((7=&)* $�)�,= %&*%�:�= 7%��&�%#&�*'&)* $�!J7$�(K&$)*�%:�$J�')�=&'�' 7,*'��3�
�J <�*"&)* $�!��'#��()* $�=%#+7��=&%��J&%)*(���-///0/2020�!7�� !��S#$#%&��!���&�D% =%*#)#�!�'�
D�%' $$�'�D7<�*>7�'.

������

��T�UV��	
-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF��')�&7) %*'#��' 7'�%#'�%+��!��'��( $9 %,�%�&7;�=%�'(%*=)* $'�!7�
=%#'�$)�&%%W)#:�3� ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�C�B�OCPOGH�FQIRO�F�X�K�$Y+�Z�'7%�)% )) *%:�
( $9 %,#,�$)�3��J�,=%*'��!��(K&$)*�%�!#9*$*��!&$'��&�!�,&$!��'7'+*'#��3�( ,=)�%�!7�
0[\00\/]/0�L7'>7̂&7�1]\00\/]/0.

��T�UV���
-&�'*"$&�*'&)* $�'�%&�( $9 %,��3��&�%#"��,�$)&)* $��$�+*"7�7%�3��&�!&)��!���J ((7=&)* $�!���&�
!#=�$!&$(��! ,&$*&��:�)�����>7̂�����%#'7�)��$ )&,,�$)�!���̂*$')%7()* $�'7%��&�'*"$&�*'&)* $�
% 7)*?%��X�*+%��I�2�6?,��=&%)*��2�'*"$&�*'&)* $�)�,= %&*%�Z�&==% 7+#��=&%�&%%W)#�
*$)�%,*$*')#%*��.�D&%�&*���7%':��&�'*"$&�*'&)* $�=�%,&$�$)��>7*�+*�$!%&*)�3�W)%��,&'>7#�� 7�
!#= '#��3��J ((&'* $�!7�(K&$)*�%�!�+%&�W)%��%#)&<�*�.

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�! *):��$� 7)%���)����(&'�#(K#&$):�%�'=�()�%���'�=%�'(%*=)* $'�
=&%)*(7�*?%�'�!���̂&%%W)#�!��= �*(��%#"��,�$)&$)��&�(*%(7�&)* $�3��J ((&'* $�!7�(K&$)*�%.

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�&��&�(K&%"��!���&�'*"$&�*'&)* $��)��')�%�'= $'&<���!�'�&((*!�$)'�
= 7+&$)�'7%+�$*%�=&%�!#9&7)� 7�*$'799*'&$(��!��(�))��'*"$&�*'&)* $:�>7*�! *)�W)%��,&*$)�$7��!��
L 7%�( ,,��!��$7*).

-J�$)%�=%*'��ABCDE--BF�!�+%&�#"&��,�$)�,&*$)�$*%��$�< $�#)&)�!��=% =%�)#:�=�$!&$)�) 7)��
�&�!7%#��!�'�)%&+&7;:��J�'=&(��>7*��7*��')�&�� 7#��)�'�'�&��$) 7%'.�O��&�9*$�!�'�)%&+&7;:����
! ,&*$��=7<�*(�!�+%&�W)%���&*''#��$�=&%9&*)�#)&).�O�!#9&7):��&�%�,*'���$�#)&)��$�'�%&��99�()7#��
=&%��&�( ���()*+*)#�&7�9%&*'�!7�=#)*)* $$&*%�.

��T�UV��_�̀��&�*!*)#��)�%�$ 7+����,�$)�!���J&7) %*'&)* $
-&�=%#'�$)��&7) %*'&)* $��')�!#�*+%#��3�)*)%��=%#(&*%���)�%#+ (&<��:��)�$��( $9?%��&7(7$�!% *)�
%#���3�' $�)*)7�&*%��̀������=�7)�W)%��%�)*%#��3�) 7)�, ,�$)�= 7%�!�'�%&*' $'�!��"�')* $�!��+ *%*�
'&$'�>7J*��=7*''��%#'7�)�%:�= 7%�(��!�%$*�%:�!��!% *)�3�*$!�,$*)#.

0\/



�����������	
�����������������������������������������
����	���������������
�����
���������������	�	����������������������������������������������������������
��	����������������������������	�����������������������	��������������
�����������
�����	��������������������������������	��������������������	���	����������������������
�	�	��������������	�����������������
���� !"#$
%���������������������	�
�	������������������������������&�����	�	���'���������������
�����������������
����
���������������
�	�����	����	������������������(���
����
������
�����������������������������������(�������������	��������������	������������������
������
������������������������������������
�
)������������*�����	�������������������������������������������������������������	����
��	�	�������������	�	�������������������������������	�������������+�������������
�	��������������(��������������
�	���������������������,���������������������
������������
������-���������	�	����������	���	�	���������������������������������������
��������������������
�
,�������������������������������������������	������	���
	��

���� !"#.
/�������������	��������&�	������������	����0

��1����������)��������������2�����3����������
��1����������)������������'��
����4��-�(���
��2�����1�����������%-��5
�
��,�����������'�627,,�4
���3�)8'

�-���	����-�����������(��������������������������������	������

9�����%:�3;<��

=��������=

>?>

@ABCDEDFGHIJKCALMGNGCIEOPJEQERKSFFGETUVWXYZ

[PIGE\GE]ABCPIMJGEQÊ_̀aàb̂ba

cMPFAIDEQEdeNGEY\fKACIG



����������	�	



�������������

��������

�������� ��!"#"$%�� �&�'����'()*)("&�(�$$)(�$)%��&+
�������� �� ���%�$��(�+
����,%$$-("�)#(�$.)#)&("$)��� ��/0�#�*�.1$��2345�$��%()6�7��%�&)!#%�)&%()�#�$��()8$�+

��#&) "$%#(�9���:��$�%&&�$�$��%�&"'�$)("� �&��&%!�$&��(����1�#� "$����.�#(� �
 "."#%!�.�#(� ��;�#&)��$��(�;% %.��;<�=>?@A�%��4�1����*%$ �;%$�'B%�� ��?%(($�� �
A%&&)!#C+�)��C�%��)��� ��$"!��.�#(�$�(�.:�$%)$�.�#(��,�''�:%()�#� �� �.%)#��:�1�)'�'�..�
&�)(�D

������

��E�FG�	 H

I6)#� ��:�$.�(($�����1�#� "$����.�#(� �� "."#%!�.�#(� ��;�#&)��$��(�;% %.�
;<�=>?@A+�)��'�#*)�#(� ��$"&�$*�$�/J�.8($�&��)#"%)$�&�%�� $�)(� ��4�K����*%$ �;%$�'B%�� �
?%(($�� ��A%&&)!#C�:��$����&(%()�##�.�#(� ��'%.)�#� �� "."#%!�.�#(L

��E�FG�� H

M�E���NEO�PE�QOFRES���G���TSU�VW�����	X

��E�FG�Y H

��(�%$$-("� �)(��1�)!%(�)$�.�#(�-($��%66)'B"�:%$��,"9�):�� ����#($��A�'B#)9���;�#)'):%�+
:�# %#(�(��(���%� �$"�� �� "."#%!�.�#(L

��E�FG�Z H

A��(�*"B)'�����#�)#6$%'()�#�%�[�$8!��&� ��&(%()�##�.�#(�&�&*)&"�&�&�$%�'�#&) "$"�'�..�
'�#6"$%#(��#�'%$%'(8$��!-#%#(�%��&�#&� ���,%$()'���\�025]2J� ��'� �� ���%�$��(���(�:��$$%
-($��.)&��#�6��$$)8$�+�"(%#(�:$"')&"�9�����&�6$%)&�&�$�#(�7��%�'B%$!�� ��()(��%)$�� ���%�'%$(�
!$)&�� ��*"B)'�����#��*"L

��E�FG�̂ H

_#��&)!#%�)&%()�#�(�.:�$%)$��7��,%) �� ��:%##�%�[�$"!��.�#(%)$�&�&�$%�.)&���#�:�%'��:%$
�,"9�):�� ����#($��A�'B#)9���;�#)'):%�+�&��&����'�#($̀��� ���%�a��)'��;�#)'):%��L

��E�FG�b H

;�&&)��$&���&�I!�#(&� ���%�c�$'��a�1�)9��+�a��)'��d%()�#%����(���&�a��)')�$&�;�#)'):%�[
&�$�#(�'B%$!"&+�'B%'�#��#�'��9�)����'�#'�$#�+� ���,�["'�()�#� ��:$"&�#(�%$$-("L�

��E�FG�
 H

��:)�� ��:$"&�#(�%$$-("�&�$%�% $�&&"��7�D

;�#&)��$����a$"&) �#(� ��e)f�#�;"($�:���+
;�#&)��$����e)$�'(��$� ���%�a��)'��d%()�#%��+
;�#&)��$����e)$�'(��$�g"#"$%�� �&�h�$*)'�&+
;�#&)��$����e)$�'(��$� �&�h�$*)'�&�A�'B#)9��&+
;�#&)��$��(�;% %.��;<�=>?@A+
�A;+

2i/



���������	���
����
���������

���������������

����	������

���

 !"#$%$&'()*+#!,-'.'#)%/0*%1%2+3&&'%456789:

;0)'%<'%=!"#0)-*'%1%>?@AA@B>BA

C-0&!)$%1%DE.'%9<F+!#)'



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
������� !��!���&�% 5)���)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�6.�700289�6.�70120��)�6.70:20;
����<=$')%5()* $�*$)�%,*$*')#%*�����'5%��&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*>%���)�$ )&,,�$)�����*+%��09�/>,��
?&%)*�9�'*"$&�*'&)* $�!��!&$"�%��)�����*+%��09�7>,��?&%)*�9�'*"$&�*'&)* $�!��?%�'(%*?)* $
����&�!�,&$!��!��)%&+&5@��AA�()5#��' 5'����$5,#% �/0/B88�?&%��&C5�����*���')�!�,&$!#�
�D&5) %*'&)* $�!<*$')&���%�5$�(E&$)*�%�!&$'��<�,?%*'��!���&�+ *%*��&5�F#$#A*(��!���<�$)%�?%*'��
=GHI�=GJ6K�IL�? 5%����( ,?)��!��I6KGMH�N�K��
�
����&�?�%,*''* $�!��)%&+&5@�'5%��&�+ *��?5F�*C5��!#�*+%#��?&%�O*P $�,#)% ? ��9�&5) %*'&$)����
!�,&$!�5%�3��$"&"�%�'5%�' $�! ,&*$����'�)%&+&5@� FP�)'�!���&�!�,&$!��'5'+*'#���)�A*@&$)�
��'�?%�'(%*?)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&5) %*'&)* $
������?�%,*'�!��')&)* $$�,�$)�&5) %*'&$)��<�$)%�?%*'��=GHI�=GJ6K�IL�3�*$')&���%����
(E&$)*�%�%��&)*A�3��&�!�,&$!��'5'2+*'#���)�A*@&$)���'�?%�'(%*?)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��
&5) %*'&)* $

QR��������

C5��? 5%�&''5%�%��&�'#(5%*)#��)��*,*)�%���'�?�%)5%F&)* $'�3��&�(*%(5�&)* $�� %'�!5�!#% 5��,�$)�
!�'�)%&+&5@�'5%�%#'�&5@�!��)#�#( ,,5$*(&)* $'�C5��! *)�%#&�*'�%��<�$)%�?%*'��=GHI�
=GJ6K�IL�? 5%����( ,?)��!��I6KGMH�N�K9�*���')�$#(�''&*%��!��?%�$!%��!�'�,�'5%�'�
'?#(*&��'�!��%�')%*()* $�!���&�(*%(5�&)* $�S�6�H�6KLHK�

������

��T�UV��	
K�W=W6H�WHLXI6K=6H�2�XI�6��K�NH�OH�W6K�K�Y
=GWH6O=�W=IG�OH�NWKW=IGGHLHGW9�GH�W6K-=NKW=IG�OH��I=H��)�-=L=WKW=IG�OH�
�=WHNNH
8�6�H�6KLHK��Z�E�$[+�\9�3�( ,?)�%�!5�//]00]/;/0��)�P5'C5<&5�/4]00]/;/09���'�
?%�'(%*?)* $'�'5*+&$)�'�'<&??�*C5�$).
-&�(*%(5�&)* $�!�'�?*#) $'��')�*$)�%!*)��'5%����)% )) *%.
-�'�?*#) $'�!�+% $)��,?%5$)�%����)% )) *%�!<�$�A&(�.�-&�'*"$&�*'&)* $�'5*+&$)��'�%&�,*'���$�
?�&(��!��?&%)��)�!<&5)%��!5�(E&$)*�%�&5�$*+�&5�!�'�)%&+�%'#�'�?*#) $'�S�?&$$�&5�̂X*#) $'9�
)%&+�%'�_̂� 5�'*��&�'*)5&)* $�$�����?�%,�)�?&'�1;�,>)%�'�&+&$)����(E&$)*�%�S�?&$$�&5�̂X*#) $'9
)%&+�%'�_̂�̀�KaB�̀�?&$ $(�&5�̂W%&+�%'#��!��?*#) $'̂.
-&�+*)�''��,&@*,&���&5) %*'#��!�'�+#E*(5��'��')�A*@#��3�1;�b,]E.
-��')&)* $$�,�$)�!�'�+#E*(5��'��')�*$)�%!*)�&5�!% *)�!�'�$5,#% '�?&*%'�'5%�5$��� $"5�5%�!��
/;�,>)%�'.
-��$ $2%�'?�()�!�'�!*'? '*)* $'�?%#+5�'�&5@�&�*$#&'�?%#(#!�$)'��')�( $'*!#%#�
( ,,��"c$&$)�&5�'�$'�!���<&%)*(���6.�70:20;�!5�� !��!���&�% 5)�.

��T�UV���
-&�'*"$&�*'&)* $�%#"��,�$)&*%��( $A %,��&5@�!*'? '*)* $'�!���<=$')%5()* $�=$)�%,*$*')#%*�����'5%
�&�'*"$&�*'&)* $�% 5)*>%��'�%&�,*'���$�?�&(��?&%��<�$)%�?%*'��=GHI�=GJ6K�IL.

��T�UV��d
-��?%#'�$)�&%%c)#�!�+%&�c)%��&AA*(E#�+*'*F��,�$)�'5%���'��*�5@.

��T�UV��e
K,?�*&)* $�!5�?%#'�$)�&%%c)#�'�%&�&!%�''#��3�S

2�OMKNW9�

0]/



���������	�
����	����	����
����
����������
���
���������	�
����	����	�������	����������������
����
������������
������������
������	��	����������� !"���
���!"�#����"

���	$%��������������������
�������	�������������	�	�
��&%�����'

 ���(��)��*+��

,��$���	�,

-.-

/01234356789:20;<6=6284>?94@4A:B5564CDEFGHI

J?864K64L012?8<964@4MNOMMOPNPM

Q<?50834@4RS=64HKT:0286



����������	�	
�

��������������

���������

������� !��"#$#%&��!�'�( ���()*+*)#'�)�%%*) %*&��'��)�$ )&,,�$)���'�&%)*(��'�-.�//0120�3�-.�
//0124
����&�� *�$56/2/01�!7�/�,&%'�086/�, !*9*#�:�%��&)*+��&7;�!% *)'��)��*<�%)#'�!�'�( ���()*+*)#'�
)�%%*) %*&��'
������� !��"#$#%&��!���&�=% =%*#)#�!�'�=�%' $$�'�=7<�*>7�'
������� !��!���&�+ *%*��% 7)*?%�:
����&�!�,&$!���99�()7#��' 7'����$7,#% �/0/@66�=&%��&>7�����ABCD�ABEFG�DH�= 7%����
( ,=)��!��DFGBIC�J�G�' ��*(*)���K&7) %*'&)* $�!K ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�= 7%�%#&�*'�%�' $
(L&$)*�%
����&�=�%,*''* $�!��)%&+&7;�'7%��&�+ *��=7<�*>7��!#�*+%#��=&%�M*N $�,#)% = ��:�&7) %*'&$)�
ABCD�ABEFG�DH�= 7%����( ,=)��!��DFGBIC�J�G�3��$"&"�%�'7%�' $�! ,&*$����'�)%&+&7;�
 <N�)'�!���&�!�,&$!��'7'2+*'#���)�9*;&$)���'�=%�'(%*=)* $'�%��&)*+�'�3�(�))��&7) %*'&)* $

OP��������

>7��= 7%�&''7%�%��&�'#(7%*)#��)��*,*)�%���'�=�%)7%<&)* $'�'7%��K�'=&(��=7<�*(�� %'�!7�
!#% 7��,�$)�!�'�)%&+&7;�%��&)*9'�3��&�!�,&$!��'7'+*'#��>7��! *)�&''7%�%��K�$)%�=%*'��ABCD�
ABEFG�DH�= 7%����( ,=)��!��DFGBIC�J�G:�*���')�$#(�''&*%��!��!#�*+%�%�7$�=�%,*'�!��
')&)* $$�,�$)�!#9*$*''&$)���'�( $!*)* $'�!K*$')&��&)* $�!7�(L&$)*�%�F�C�FGHCG�
>7��(�))�� ((7=&)* $�)�,= %&*%�:�= 7%��&�%#&�*'&)* $�!K7$�(L&$)*�%:�$K�')�=&'�' 7,*'��3�
�K <�*"&)* $�!��'#��()* $�=%#+7��=&%��K&%)*(���-///0/2020�!7�� !��I#$#%&��!���&�Q% =%*#)#�!�'�
Q�%' $$�'�Q7<�*>7�'.

������

��R�ST��	
-K�$)%�=%*'��ABCD�ABEFG�DH��')�&7) %*'#��' 7'�%#'�%+��!��'��( $9 %,�%�&7;�=%�'(%*=)* $'
!7�=%#'�$)�&%%U)#:�3� ((7=�%����! ,&*$��=7<�*(�6�F�C�FGHCG��V�L�$W+�X�'7%�)% )) *%:�
( $9 %,#,�$)�3��K�,=%*'��!��(L&$)*�%�!#9*$*��!&$'��&�!�,&$!��'7'+*'#��Y�3�( ,=)�%�!7�
//Z00Z/[/0�N7'>7\&7�/4Z00Z/[/0.�

��R�ST���
-&�'*"$&�*'&)* $�'�%&�( $9 %,��3��&�%#"��,�$)&)* $��$�+*"7�7%�3��&�!&)��!���K ((7=&)* $�!���&�
!#=�$!&$(��! ,&$*&��:�)�����>7\�����%#'7�)��$ )&,,�$)�!���\*$')%7()* $�'7%��&�'*"$&�*'&)* $�
% 7)*?%��V�*+%��A�2�6?,��=&%)*��2�'*"$&�*'&)* $�)�,= %&*%�X�&==% 7+#��=&%�&%%U)#�
*$)�%,*$*')#%*��.�Q&%�&*���7%':��&�'*"$&�*'&)* $�=�%,&$�$)��>7*�+*�$!%&*)�3�U)%��,&'>7#�� 7�
!#= '#��3��K ((&'* $�!7�(L&$)*�%�!�+%&�U)%��%#)&<�*�.

-K�$)%�=%*'��ABCD�ABEFG�DH�! *):��$� 7)%���)����(&'�#(L#&$):�%�'=�()�%���'�=%�'(%*=)* $'�
=&%)*(7�*?%�'�!���\&%%U)#�!��= �*(��%#"��,�$)&$)��&�(*%(7�&)* $�3��K ((&'* $�!7�(L&$)*�%.

-K�$)%�=%*'��ABCD�ABEFG�DH�&��&�(L&%"��!���&�'*"$&�*'&)* $��)��')�%�'= $'&<���!�'�
&((*!�$)'�= 7+&$)�'7%+�$*%�=&%�!#9&7)� 7�*$'799*'&$(��!��(�))��'*"$&�*'&)* $:�>7*�! *)�U)%��
,&*$)�$7��!��N 7%�( ,,��!��$7*).

-K�$)%�=%*'��ABCD�ABEFG�DH�!�+%&�#"&��,�$)�,&*$)�$*%��$�< $�#)&)�!��=% =%�)#:�=�$!&$)�
) 7)���&�!7%#��!�'�)%&+&7;:��K�'=&(��>7*��7*��')�&�� 7#��)�'�'�&��$) 7%'.�G��&�9*$�!�'�)%&+&7;:����
! ,&*$��=7<�*(�!�+%&�U)%���&*''#��$�=&%9&*)�#)&).�G�!#9&7):��&�%�,*'���$�#)&)��$�'�%&��99�()7#��
=&%��&�( ���()*+*)#�&7�9%&*'�!7�=#)*)* $$&*%�.

��R�ST��]�Y��&�*!*)#��)�%�$ 7+����,�$)�!���K&7) %*'&)* $
-&�=%#'�$)��&7) %*'&)* $��')�!#�*+%#��3�)*)%��=%#(&*%���)�%#+ (&<��:��)�$��( $9?%��&7(7$�!% *)�
%#���3�' $�)*)7�&*%��Y������=�7)�U)%��%�)*%#��3�) 7)�, ,�$)�= 7%�!�'�%&*' $'�!��"�')* $�!��+ *%*�

0Z/



�����������	����
������
���	�����
��
���
����
�����������
�����
��������
������������
��������������������
��
��
������������
�������
�����
�
����
��
�
������������������
��
���
��������
������������
����
���
����
��
�
�
�
�������
�
���
����
���������
������	�������������������
���������	�������
������
���
��
����������
�����
��
�����
���
�
������
����
����
���
�����
��������
��������������
�����������
��
����	���
�
������������

��� !"#$%
&

������������
���������
�����
�	
�����
��
��
�	
��'�
�����
��(���������
�
��
�
�	������
���������������
��������
�������
	���
��
�	����
���������
���
������������
��
�
�����
�������
����
���
�����
�����	������
�������
���
����������������
��
�����������
�
���������������
��
����
���������
���
�
)�����
������*���
���������
���������������
��
����	����������
�����	�
����	�����������
�
	�����
��
����
������������
��
�������
���
�
��
��
��
����
�����������+�������������
���������
��
�����
���������
�������
�������
����������,
���������
��

���
��
������
���
������-���
���������������
�
�����	�����	����������������������
�
�������
��
�
���������������
�
��
�
,
���������
���
�������
��
�
��
��
�	�
����
�����
�����

��� !"#$.
/�	����������	���
�����'���
������
���
���0

��1����
����
�)��
�
����
����2����
�3������
���
��1����
����
�)��
�
����
��(
����
��4
�-����
�
��2����
�1�����	��
��
�&-
�5�

��,�
��
	���
�63�7�6389/&71
��79/3:��(�/

�-��������-�����
���
������
�����
��
����
�������
����
��������

8�����&;�3<=��

>�������
>

?@?

ABCDEFEGHIJKLDBMNHOHDJFPQKFRFSLTGGHFUVWXYZ[

\QJHF]HF̂BCDQJNKHFRF_̀a__ab̀b_

cNQGBJEFRFdeOHFZ]fLBDJH



����������	�	
�

�������������

��������

�������� ��!"#"$%�� �&�'����'()*)("&�(�$$)(�$)%��&+
�������� �� ���%�$��(�+
����,%$$-("�)#(�$.)#)&("$)��� ��/0�#�*�.1$��2345�$��%()6�7��%�&)!#%�)&%()�#�$��()8$�+

��#&) "$%#(�9���:��$�%&&�$�$��%�&"'�$)("� �&��&%!�$&+� ��:�$&�##����(����1�#� "$����.�#(
 ���%�:�&�� �&�)���.)#%()�#&�:%$��,�#($�:$)&��;<=>?@@<A+��)��B�%��)��� ���$"!��.�#(�$
(�.:�$%)$�.�#(��%�')$'��%()�#�%�� $�)(� �&�)���.)#%()�#&�)#&(%��"�&�&�$��,�#&�.1��� ���%
'�..�#�� ���C�#D*�+

������

��E�FG�	 H

@,�#($�:$)&��;<=>?@@<A��&(�%�(�$)&"��7�)#(�$*�#)$�:��$��%�:�&�� �&�)���.)#%()�#&�&�$
�,�#&�.1��� ���%�'�..�#�� ���C�#D*�I
J�&�$�&($)'()�#&� ��')$'��%()�#�&�$�#(�.)&�&��#�:�%'�+�&)�#"'�&&%)$�&+�:%$� �.)K'C%�&&"�
&�)*%#(��,%*%#'�.�#(� ��'C%#()�$�%�� $�)(� �&�)���.)#%()�#&�)#&(%��"�&�L'C%#()�$�.�1)���%*�'
#%'����MI�

��E�FG�� H

N�E���OEP�QE�RPFSET���US��V		V���	�S�WV	�V���	X

��E�FG�Y H

��(�%$$-("� �)(��1�)!%(�)$�.�#(�-($��%66)'C"�:%$��,�#($�:$)&��;<=>?@@<A�&�$����'C%#()�$+
:�# %#(�(��(���%� �$"�� ��'C%#()�$I

��E�FG�W H

A��(�*"C)'�����#�)#6$%'()�#�%�Z�$8!��&� ��&(%()�##�.�#(�&�&*)&"�&�&�$%�'�#&) "$"�'�..�
'�#6"$%#(��#�'%$%'(8$��!-#%#(�%��&�#&� ���,%$()'���=�025K2[� ��'� �� ���%�$��(���(�:��$$%
-($��.)&��#�6��$$)8$�+�"(%#(�:$"')&"�9�����&�6$%)&�&�$�#(�7��%�'C%$!�� ��()(��%)$�� ���%�'%$(�
!$)&�� ��*"C)'�����#��*"I

��E�FG�\ H

]#��&)!#%�)&%()�#�(�.:�$%)$��7��,%) �� ��:%##�%�Z�$"!��.�#(%)$�&�&�$%�.)&���#�:�%'��:%$
�,�#($�:$)&��;<=>?@@<A�&��&����'�#($D��� ���%�>��)'��̂�#)'):%��I

��E�FG�_ H

�̂&&)��$&���&�̀!�#(&� ���%�a�$'��>�1�)9��+�>��)'��b%()�#%����(���&�>��)')�$&�̂�#)'):%�Z
&�$�#(�'C%$!"&+�'C%'�#��#�'��9�)����'�#'�$#�+� ���,�Z"'�()�#� ��:$"&�#(�%$$-("I�

��E�FG�c H

��:)�� ��:$"&�#(�%$$-("�&�$%�% $�&&"��7�d
�̂#&)��$����>$"&) �#(� ��J)e�#�̂"($�:���+
�̂#&)��$����J)$�'(��$� ���%�>��)'��b%()�#%��+
�̂#&)��$����J)$�'(��$�f"#"$%�� �&�;�$*)'�&+
�̂#&)��$����J)$�'(��$� �&�;�$*)'�&�A�'C#)9��&+
�̂#&)��$����J)$�'(��$� ���,�#($�:$)&��;<=>?@@<A+

2g/



�����������	

�����

����������������

	���������

���������� !��


"#������$�"

%&%

'()*+,+-./012*(34.5.*0,671,8,92:--.,;<=>?@A

B70.,C.,D()*7041.,8,EEFGGFEHEG

I47-(0+,8,JK5.,@CL2(*0.



����������	�	
	

�������������

��������

�������� ��!"#"$%�� �&�'����'()*)("&�(�$$)(�$)%��&��(�#�(%++�#(���&�%$()'��&�,-�../01/�2�,-�
../013
�������� �� ���%�$�4(���(�#�(%++�#(���&�%$()'��&�5-�6//17��(�5-�6/01/
����89#&($4'()�#�)#(�$+)#)&("$)�����&4$��%�&)!#%�)&%()�#�$�4():$���(�#�(%++�#(�����)*$��/;�.:+��
<%$()�;�&)!#%�)&%()�#� �� %#!�$��(�����)*$��/;�6:+��<%$()�;�&)!#%�)&%()�#� ��<$�&'$)<()�#
����%� �+%# �� ��($%*%4=��>>�'(4"��&�4&����#4+"$��./.??7�<%$��%@4�����)���&(� �+%# "�
�A%4(�$)&%()�#� 8)#&(%���$�4#�'B%#()�$� %#&��8�+<$)&�� ���%�*�)$)��%4�C"#">)'�� ���8�#($�<$)&��
DEF��F�$$%&&�+�#(�<�4$����'�+<(�� ��GHFI,9D��
�
����%�<�$+)&&)�#� ��($%*%4=�&4$��%�*�)��<4C�)@4�� "�)*$"��<%$�J)K�#�+"($�<���;�%4(�$)&%#(����
 �+%# �4$�2��#!%!�$�&4$�&�#� �+%)#����&�($%*%4=��CK�(&� ���%� �+%# ��&4&*)&"���(�>)=%#(�
��&�<$�&'$)<()�#&�$��%()*�&�2�'�((��%4(�$)&%()�#
������<�$+)&� ��&(%()�##�+�#(�%4(�$)&%#(��8�#($�<$)&��DEF��F�$$%&&�+�#(�2�)#&(%���$����
'B%#()�$�$��%()>�2��%� �+%# ��&4&1*)&"���(�>)=%#(���&�<$�&'$)<()�#&�$��%()*�&�2�'�((��
%4(�$)&%()�#

LM���������

@4��<�4$�%&&4$�$��%�&"'4$)("��(��)+)(�$���&�<�$(4$C%()�#&�2��%�')$'4�%()�#���$&� 4� "$�4��+�#(�
 �&�($%*%4=�&4$�$"&�%4=� ��("�"'�++4#)'%()�#&�@4�� �)(�$"%�)&�$��8�#($�<$)&��DEF��
F�$$%&&�+�#(�<�4$����'�+<(�� ��GHFI,9D;�)���&(�#"'�&&%)$�� ��<$�# $�� �&�+�&4$�&�
&<"')%��&� ��$�&($)'()�#� ���%�')$'4�%()�#�N�I�HG�H�5O,IGJ��I55IP

������

��Q�RS�	
I�F9F5H�FHTUO5I95H�1�UO�5��I�DH�JH�F5I�I�V
GH�F5I,9DIF9OG�JH��O9H��(�,9T9FIF9OG�JH��9FHDDH
I�HG�H�5O,IGJ��I55IP�W�B�#X*�Y;�2�'�+<(�$� 4�.Z[//[.\./��(�K4&@48%4�0\[//[.\./;�
��&�<$�&'$)<()�#&�&4)*%#(�&�&8%<<�)@4�#(-
,%�')$'4�%()�#� �&�*"B)'4��&��(� �&�<)"(�#&��&(�)#(�$ )(��&4$����($�((�)$��(��%�*�)�� �� $�)(�-�,�&�
*"B)'4��&�')$'4��$�#(�&4$��%�*�)��% K%'�#(��%>>�'("��%4�+]+��&�#&� ��')$'4�%()�#-
U�4$�<�$+�(($��%4=�<)"(�#&� ��')$'4��$��#�(�4(��&"'4$)(";��8�#($�<$)&��+%("$)%�)&�$%�4#�
'B�+)#�+�#(-����<%&&%!�;� 84#�+:($��@4%$%#(�� ���%$!�4$�+)#)+4+;�&�$%� "�)+)("�%4�
+�̂�#� ��C%$$):$�&-
,%�*)(�&&��+%=)+%���%4(�$)&"�� �&�*"B)'4��&��&(�>)="��2�0\�_+[B-

��Q�RS��
,%�&)!#%�)&%()�#�$"!��+�#(%)$��'�#>�$+��%4=� )&<�&)()�#&� ���89#&($4'()�#�9#(�$+)#)&("$)�����&4$
�%�&)!#%�)&%()�#�$�4():$��&�$%�+)&���#�<�%'��<%$��8�#($�<$)&��DEF��F�$$%&&�+�#(-

��Q�RS�̀
,��<$"&�#(�%$$]("� �*$%�]($��%>>)'B"�*)&)C��+�#(�&4$���&��)�4=-

��Q�RS�a
I+<�)%()�#� 4�<$"&�#(�%$$]("�&�$%�% $�&&"��2�N

1�JbIDF;�
1�T�#&)�4$����J)$�'(�4$� ���%�U��)'��G%()�#%��;
1�T�#&)�4$����J)$�'(�4$� �&�D�$*)'�&�F�'B#)@4�&
1�U��)'��T4#)')<%��� ���B�#X*�
1�,8�#($�<$)&��DEF��F�$$%&&�+�#(
1�GHFI,9D

/[.



�������������	
��
�����	������
���
������
����	����������	��
�

��������������

���
��	���

���

 !"#$%$&'()*+#!,-'.'#)%/0*%1%2+3&&'%456789:

;0)'%<'%=!"#0)-*'%1%>>?@@?>A>@

B-0&!)$%1%CD.'%9<E+!#)'



N°ARST_2021_182

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des collectivités 
territoriales
VU le Code général de la propriété des personnes publiques
VU le Code de la voirie routière,
VU la demande effectuée sous le numéro 212778 par laquelle SBTC Terrassement pour le 
compte de NETALIS sollicite l'autorisation d'occuper le domaine public pour réaliser son 
chantier
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant 
SBTC Terrassement pour le compte de NETALIS à engager sur son domaine les travaux 
objets de la demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations sur l'espace public lors du 
déroulement des travaux relatifs à la demande susvisée que doit assurer l'entreprise SBTC 
Terrassement pour le compte de NETALIS, il est nécessaire de délivrer un permis de 
stationnement définissant les conditions d'installation du chantier AVENUE ROLAND 
CARRAZ
que cette occupation temporaire, pour la réalisation d'un chantier, n'est pas soumise à 
l'obligation de sélection prévue par l'article L22212-1-1 du Code Général de la Propriété des 
Personnes Publiques.

ARRÊTE

Article 1
L'entreprise SBTC Terrassement est autorisée sous réserve de se conformer aux 
prescriptions du présent arrêté, à occuper le domaine public AVENUE ROLAND CARRAZ 
(Chenôve) sur trottoir, conformément à l'emprise de chantier définie dans la demande 
susvisée à compter du 29/11/2021 jusqu’au 30/11/2021.

Article 2
La signalisation sera conforme à la réglementation en vigueur à la date de l'occupation de la 
dépendance domaniale, telle qu’elle résulte notamment de l’instruction sur la signalisation 
routière (livre I - 8ème partie - signalisation temporaire) approuvée par arrêté 
interministériel. Par ailleurs, la signalisation permanente qui viendrait à être masquée ou 
déposée à l'occasion du chantier devra être rétablie.

L'entreprise SBTC Terrassement doit, en outre et le cas échéant, respecter les prescriptions 
particulières de l’arrêté de police réglementant la circulation à l'occasion du chantier.

L'entreprise SBTC Terrassement a la charge de la signalisation et est responsable des 
accidents pouvant survenir par défaut ou insuffisance de cette signalisation, qui doit être 
maintenue de jour comme de nuit.

L'entreprise SBTC Terrassement devra également maintenir en bon état de propreté, 
pendant toute la durée des travaux, l'espace qui lui est alloué et ses alentours. A la fin des 
travaux, le domaine public devra être laissé en parfait état. A défaut, la remise en état en 
sera effectuée par la collectivité au frais du pétitionnaire.

Article 3 : Validité et renouvellement de l'autorisation
La présente autorisation est délivrée à titre précaire et révocable, et ne confère aucun droit 

1/2



réel à son titulaire : elle peut être retirée à tout moment pour des raisons de gestion de voirie
sans qu'il puisse résulter, pour ce dernier, de droit à indemnité.
En cas de révocation de l'autorisation ou au terme de sa validité en cas de non-
renouvellement, son bénéficiaire sera tenu, si les circonstances l'exigent, de remettre 
immédiatement les lieux dans leur état primitif. En cas d'inexécution, procès-verbal sera 
dressé à son encontre, et la remise en état des lieux sera exécutée d'office aux frais du 
bénéficiaire de la présente autorisation.

Article 4
Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. Son titulaire est 
responsable tant vis-à-vis de la collectivité représentée par le signataire que vis-à-vis des 
tiers, des accidents de toute nature qui pourraient résulter de la réalisation de ses travaux ou
de l'installation de ses biens mobiliers.
 
Dans le cas où l'exécution de l'autorisation ne serait pas conforme aux prescriptions définies
précédemment, le bénéficiaire sera mis en demeure de remédier aux malfaçons, dans un 
délai au terme duquel la collectivité se substituera à lui. Les frais de cette intervention seront
à la charge du bénéficiaire et récupérés par l'administration comme en matière de 
contributions directes.
 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,  
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise SBTC Terrassement
- NETALIS

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 22/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_183

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 413-1
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 2ème 
partie, signalisation de danger et le livre 1, 4ème partie, signalisation de prescription
VU la demande de travaux effectuée sous le numéro 212570 par laquelle il est demandé 
l’autorisation d'installer un chantier dans l'emprise de la voirie au bénéfice de l'entreprise 
SCUB pour le compte de GRDF  
 
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant le 
demandeur à engager sur son domaine les travaux objets de la demande susvisée et fixant 
les prescriptions relatives à cette autorisation
VU le permis de stationnement autorisant l'entreprise SCUB à installer le chantier relatif à la 
demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations à la circulation lors du déroulement 
des travaux sur réseaux de gaz que doit réaliser l'entreprise SCUB pour le compte de GRDF,
il est nécessaire de prendre des mesures spéciales de restriction de la circulation : RUE 
ANTOINE BECQUEREL

ARRÊTE

Article 1
A TITRE TEMPORAIRE - POUR CAUSE DE TRAVAUX
NEUTRALISATION DE VOIE, CIRCULATION ALTERNEE et LIMITATION DE VITESSE
du 8 au 5 RUE ANTOINE BECQUEREL (Chenôve), à compter du 06/12/2021 et jusqu'au 
17/12/2021, les prescriptions suivantes s'appliquent.
La circulation des piétons est interdite sur le trottoir.
Pour permettre aux piétons de circuler en toute sécurité, l'entreprise matérialisera un 
cheminement. Ce passage, d'un mètre quarante de largeur minimum, sera délimité au 
moyen de barrières.
La largeur de la chaussée sera rétrécie et la circulation se fera par alternat sur une longueur 
maximale de 30 mètre(s), suivant les règles générales du Code de la Route.
La vitesse maximale autorisée des véhicules est fixée à 30 km/h.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur
la signalisation routière sera mise en place par l'entreprise SCUB.

Article 3
Le présent arrêté devra être affiché visiblement sur les lieux.

Article 4
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- DGAST, 
- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise SCUB
- GRDF

1/2



chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_184

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des collectivités 
territoriales
VU le Code général de la propriété des personnes publiques
VU le Code de la voirie routière,
VU la demande effectuée sous le numéro 212570 par laquelle SCUB pour le compte de 
GRDF sollicite l'autorisation d'occuper le domaine public pour réaliser son chantier
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant 
SCUB pour le compte de GRDF à engager sur son domaine les travaux objets de la 
demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations sur l'espace public lors du 
déroulement des travaux relatifs à la demande susvisée que doit assurer l'entreprise 
SCUB pour le compte de GRDF, il est nécessaire de délivrer un permis de stationnement 
définissant les conditions d'installation du chantier RUE ANTOINE BECQUEREL
que cette occupation temporaire, pour la réalisation d'un chantier, n'est pas soumise à 
l'obligation de sélection prévue par l'article L22212-1-1 du Code Général de la Propriété des 
Personnes Publiques.

ARRÊTE

Article 1
L'entreprise SCUB est autorisée sous réserve de se conformer aux prescriptions du présent 
arrêté, à occuper le domaine public du 3 au 5 RUE ANTOINE BECQUEREL (Chenôve) sur 
trottoir, sur chaussée et sur stationnement, conformément à l'emprise de chantier définie 
dans la demande susvisée : à compter du 06/12/2021 jusqu’au 24/12/2021.

Article 2
La signalisation sera conforme à la réglementation en vigueur à la date de l'occupation de la 
dépendance domaniale, telle qu’elle résulte notamment de l’instruction sur la signalisation 
routière (livre I - 8ème partie - signalisation temporaire) approuvée par arrêté 
interministériel. Par ailleurs, la signalisation permanente qui viendrait à être masquée ou 
déposée à l'occasion du chantier devra être rétablie.

L'entreprise SCUB doit, en outre et le cas échéant, respecter les prescriptions particulières 
de l’arrêté de police réglementant la circulation à l'occasion du chantier.

L'entreprise SCUB a la charge de la signalisation et est responsable des accidents pouvant 
survenir par défaut ou insuffisance de cette signalisation, qui doit être maintenue de jour 
comme de nuit.

L'entreprise SCUB devra également maintenir en bon état de propreté, pendant toute la 
durée des travaux, l'espace qui lui est alloué et ses alentours. A la fin des travaux, le 
domaine public devra être laissé en parfait état. A défaut, la remise en état en sera effectuée 
par la collectivité au frais du pétitionnaire.

Article 3 : Validité et renouvellement de l'autorisation
La présente autorisation est délivrée à titre précaire et révocable, et ne confère aucun droit 
réel à son titulaire : elle peut être retirée à tout moment pour des raisons de gestion de voirie
sans qu'il puisse résulter, pour ce dernier, de droit à indemnité.

1/2



En cas de révocation de l'autorisation ou au terme de sa validité en cas de non-
renouvellement, son bénéficiaire sera tenu, si les circonstances l'exigent, de remettre 
immédiatement les lieux dans leur état primitif. En cas d'inexécution, procès-verbal sera 
dressé à son encontre, et la remise en état des lieux sera exécutée d'office aux frais du 
bénéficiaire de la présente autorisation.

Article 4
Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. Son titulaire est 
responsable tant vis-à-vis de la collectivité représentée par le signataire que vis-à-vis des 
tiers, des accidents de toute nature qui pourraient résulter de la réalisation de ses travaux ou
de l'installation de ses biens mobiliers.
 
Dans le cas où l'exécution de l'autorisation ne serait pas conforme aux prescriptions définies
précédemment, le bénéficiaire sera mis en demeure de remédier aux malfaçons, dans un 
délai au terme duquel la collectivité se substituera à lui. Les frais de cette intervention seront
à la charge du bénéficiaire et récupérés par l'administration comme en matière de 
contributions directes.
 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,  
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise SCUB
- GRDF

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_185

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU le Code de la route et notamment l'article R. 411-8
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 2ème 
partie, signalisation de danger
VU la demande de travaux effectuée sous le numéro 212705 par laquelle il est demandé 
l’autorisation d'installer un chantier dans l'emprise de la voirie au bénéfice de l'entreprise 
SERPOLLET pour le compte de GRDF  
 
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant le 
demandeur à engager sur son domaine les travaux objets de la demande susvisée et fixant 
les prescriptions relatives à cette autorisation
VU le permis de stationnement autorisant l'entreprise SERPOLLET à installer le chantier 
relatif à la demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations à la circulation lors du déroulement 
des travaux sur réseaux de gaz que doit réaliser l'entreprise SERPOLLET pour le compte de
GRDF, il est nécessaire de prendre des mesures spéciales de restriction de la 
circulation : RUE GEORGE SAND

ARRÊTE

Article 1
A TITRE TEMPORAIRE - POUR CAUSE DE TRAVAUX
NEUTRALISATION DE VOIE
9 RUE GEORGE SAND (Chenôve), à compter du 06/12/2021 et jusqu'au 17/12/2021, la 
circulation des piétons est interdite sur le trottoir. La circulation est rendue libre chaque soir.
Pour permettre aux piétons de circuler en toute sécurité, l'entreprise matérialisera un 
cheminement. Ce passage, d'un mètre quarante de largeur minimum, sera délimité au 
moyen de barrières.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur
la signalisation routière sera mise en place par l'entreprise SERPOLLET.

Article 3
Le présent arrêté devra être affiché visiblement sur les lieux.

Article 4
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- DGAST, Monsieur le Directeur de la Police Nationale,   
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise SERPOLLET
- GRDF

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

1/2



#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_186

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des collectivités 
territoriales
VU le Code général de la propriété des personnes publiques
VU le Code de la voirie routière,
VU la demande effectuée sous le numéro 212705 par laquelle SERPOLLET pour le compte 
de GRDF sollicite l'autorisation d'occuper le domaine public pour réaliser son chantier
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant 
SERPOLLET pour le compte de GRDF à engager sur son domaine les travaux objets de la 
demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations sur l'espace public lors du 
déroulement des travaux relatifs à la demande susvisée que doit assurer l'entreprise 
SERPOLLET pour le compte de GRDF, il est nécessaire de délivrer un permis de 
stationnement définissant les conditions d'installation du chantier RUE GEORGE SAND
que cette occupation temporaire, pour la réalisation d'un chantier, n'est pas soumise à 
l'obligation de sélection prévue par l'article L22212-1-1 du Code Général de la Propriété des 
Personnes Publiques.

ARRÊTE

Article 1
L'entreprise SERPOLLET est autorisée sous réserve de se conformer aux prescriptions du 
présent arrêté, à occuper le domaine public RUE GEORGE SAND (Chenôve) sur espaces 
verts, conformément à l'emprise de chantier définie dans la demande susvisée : à compter 
du 06/12/2021 jusqu’au 17/12/2021.

Article 2
La signalisation sera conforme à la réglementation en vigueur à la date de l'occupation de la 
dépendance domaniale, telle qu’elle résulte notamment de l’instruction sur la signalisation 
routière (livre I - 8ème partie - signalisation temporaire) approuvée par arrêté 
interministériel. Par ailleurs, la signalisation permanente qui viendrait à être masquée ou 
déposée à l'occasion du chantier devra être rétablie.

L'entreprise SERPOLLET doit, en outre et le cas échéant, respecter les prescriptions 
particulières de l’arrêté de police réglementant la circulation à l'occasion du chantier.

L'entreprise SERPOLLET a la charge de la signalisation et est responsable des accidents 
pouvant survenir par défaut ou insuffisance de cette signalisation, qui doit être maintenue de 
jour comme de nuit.

L'entreprise SERPOLLET devra également maintenir en bon état de propreté, pendant toute 
la durée des travaux, l'espace qui lui est alloué et ses alentours. A la fin des travaux, le 
domaine public devra être laissé en parfait état. A défaut, la remise en état en sera effectuée 
par la collectivité au frais du pétitionnaire.

Article 3 : Validité et renouvellement de l'autorisation
La présente autorisation est délivrée à titre précaire et révocable, et ne confère aucun droit 
réel à son titulaire : elle peut être retirée à tout moment pour des raisons de gestion de voirie
sans qu'il puisse résulter, pour ce dernier, de droit à indemnité.

1/2



En cas de révocation de l'autorisation ou au terme de sa validité en cas de non-
renouvellement, son bénéficiaire sera tenu, si les circonstances l'exigent, de remettre 
immédiatement les lieux dans leur état primitif. En cas d'inexécution, procès-verbal sera 
dressé à son encontre, et la remise en état des lieux sera exécutée d'office aux frais du 
bénéficiaire de la présente autorisation.
Article 4
Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. Son titulaire est 
responsable tant vis-à-vis de la collectivité représentée par le signataire que vis-à-vis des 
tiers, des accidents de toute nature qui pourraient résulter de la réalisation de ses travaux ou
de l'installation de ses biens mobiliers.
 
Dans le cas où l'exécution de l'autorisation ne serait pas conforme aux prescriptions définies
précédemment, le bénéficiaire sera mis en demeure de remédier aux malfaçons, dans un 
délai au terme duquel la collectivité se substituera à lui. Les frais de cette intervention seront
à la charge du bénéficiaire et récupérés par l'administration comme en matière de 
contributions directes.
 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,  
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise SERPOLLET
- GRDF

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_187

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 413-1 et R.417-10
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 2ème 
partie, signalisation de danger et le livre 1, 4ème partie, signalisation de prescription
VU la demande de travaux effectuée sous le numéro 212711 par laquelle il est demandé 
l’autorisation d'installer un chantier dans l'emprise de la voirie au bénéfice de l'entreprise 
TERELEC pour le compte de ENEDIS  
 
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant le 
demandeur à engager sur son domaine les travaux objets de la demande susvisée et fixant 
les prescriptions relatives à cette autorisation
VU le permis de stationnement autorisant l'entreprise TERELEC à installer le chantier relatif 
à la demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations à la circulation lors du déroulement 
des travaux sur réseaux d'électricité que doit réaliser l'entreprise TERELEC pour le compte 
de ENEDIS, il est nécessaire de prendre des mesures spéciales de restriction de la 
circulation : RUE DES FRERES MONTGOLFIER

ARRÊTE

Article 1
A TITRE TEMPORAIRE - POUR CAUSE DE TRAVAUX
NEUTRALISATION DE VOIE, INTERDICTION DE STATIONNEMENT et LIMITATION DE 
VITESSE
1 RUE DES FRERES MONTGOLFIER (Chenôve), à compter du 06/12/2021 et jusqu'au 
13/12/2021, les prescriptions suivantes s'appliquent.
La circulation des piétons est interdite sur le trottoir.
Pour permettre aux piétons de circuler en toute sécurité, l'entreprise matérialisera un 
cheminement. Ce passage, d'un mètre quarante de largeur minimum, sera délimité au 
moyen de barrières.
La vitesse maximale autorisée des véhicules est fixée à 30 km/h.
Le stationnement des véhicules est interdit au droit des numéros impairs sur une longueur 
de 20 mètres.
Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas précédents est considéré 
comme gênant au sens de l'article R. 417-10 du Code de la route.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur
la signalisation routière sera mise en place par l'entreprise TERELEC.

Article 3
Le présent arrêté devra être affiché visiblement sur les lieux.

Article 4
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- DGAST, 
- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,
- Monsieur le Directeur des Services Techniques

1/2



- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise TERELEC
- ENEDIS

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe



N°ARST_2021_188

ARRÊTÉ DU MAIRE

Le Maire,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 
2213-6
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des collectivités 
territoriales
VU le Code général de la propriété des personnes publiques
VU le Code de la voirie routière,
VU la demande effectuée sous le numéro 212711 par laquelle TERELEC pour le compte de 
ENEDIS sollicite l'autorisation d'occuper le domaine public pour réaliser son chantier
VU la permission de travaux sur la voie publique délivrée par Dijon métropole, autorisant 
TERELEC pour le compte de ENEDIS à engager sur son domaine les travaux objets de la 
demande sus-visée et fixant les prescriptions relatives à cette autorisation

CONSIDÉRANT

que pour assurer la sécurité et limiter les perturbations sur l'espace public lors du 
déroulement des travaux relatifs à la demande susvisée que doit assurer l'entreprise 
TERELEC pour le compte de ENEDIS, il est nécessaire de délivrer un permis de 
stationnement définissant les conditions d'installation du chantier RUE DES FRERES 
MONTGOLFIER
que cette occupation temporaire, pour la réalisation d'un chantier, n'est pas soumise à 
l'obligation de sélection prévue par l'article L22212-1-1 du Code Général de la Propriété des 
Personnes Publiques.

ARRÊTE

Article 1
L'entreprise TERELEC est autorisée sous réserve de se conformer aux prescriptions du 
présent arrêté, à occuper le domaine public 1 RUE DES FRERES MONTGOLFIER 
(Chenôve) sur trottoir, conformément à l'emprise de chantier définie dans la demande 
susvisée : à compter du 06/12/2021 jusqu’au 13/12/2021.

Article 2
La signalisation sera conforme à la réglementation en vigueur à la date de l'occupation de la 
dépendance domaniale, telle qu’elle résulte notamment de l’instruction sur la signalisation 
routière (livre I - 8ème partie - signalisation temporaire) approuvée par arrêté 
interministériel. Par ailleurs, la signalisation permanente qui viendrait à être masquée ou 
déposée à l'occasion du chantier devra être rétablie.

L'entreprise TERELEC doit, en outre et le cas échéant, respecter les prescriptions 
particulières de l’arrêté de police réglementant la circulation à l'occasion du chantier.

L'entreprise TERELEC a la charge de la signalisation et est responsable des accidents 
pouvant survenir par défaut ou insuffisance de cette signalisation, qui doit être maintenue de 
jour comme de nuit.

L'entreprise TERELEC devra également maintenir en bon état de propreté, pendant toute la 
durée des travaux, l'espace qui lui est alloué et ses alentours. A la fin des travaux, le 
domaine public devra être laissé en parfait état. A défaut, la remise en état en sera effectuée 
par la collectivité au frais du pétitionnaire.

Article 3 : Validité et renouvellement de l'autorisation
La présente autorisation est délivrée à titre précaire et révocable, et ne confère aucun droit 
réel à son titulaire : elle peut être retirée à tout moment pour des raisons de gestion de voirie

1/2



sans qu'il puisse résulter, pour ce dernier, de droit à indemnité.
En cas de révocation de l'autorisation ou au terme de sa validité en cas de non-
renouvellement, son bénéficiaire sera tenu, si les circonstances l'exigent, de remettre 
immédiatement les lieux dans leur état primitif. En cas d'inexécution, procès-verbal sera 
dressé à son encontre, et la remise en état des lieux sera exécutée d'office aux frais du 
bénéficiaire de la présente autorisation.

Article 4
Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. Son titulaire est 
responsable tant vis-à-vis de la collectivité représentée par le signataire que vis-à-vis des 
tiers, des accidents de toute nature qui pourraient résulter de la réalisation de ses travaux ou
de l'installation de ses biens mobiliers.
 
Dans le cas où l'exécution de l'autorisation ne serait pas conforme aux prescriptions définies
précédemment, le bénéficiaire sera mis en demeure de remédier aux malfaçons, dans un 
délai au terme duquel la collectivité se substituera à lui. Les frais de cette intervention seront
à la charge du bénéficiaire et récupérés par l'administration comme en matière de 
contributions directes.
 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5
Ampliation du présent arrêté sera adressée à :

- Monsieur le Directeur de la Police Nationale,  
- Monsieur le Directeur des Services Techniques
- Police Municipale de Chenôve
- L'entreprise TERELEC
- ENEDIS

chargés, chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution.

Fait à CHENÔVE,

#signature#

2/2

Signé électroniquement par : Joëlle BOILEAU
Date de signature : 26/11/2021
Qualité : 7ème Adjointe


